O presente instrumento está amparado no Artigo 57, inciso II, e Art. 65,
inciso II, alínea "d", ambos da Lei n.º 8.666, de 21/06/93, e na Cláusula Segunda do
Contrato Nº 211/2022.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
3.1. O valor para 20(vinte) meses estimado deste Contrato é de R$
127.235,00 (cento e vinte e sete mil duzentos e trinta e cinco reais).
3.2. O valor mensal estimado é de R$ 6.361,75 (seis mil trezentos e sessenta
e um reais e setenta e cinco centavos).
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado
de R$ 127.235,00 (cento e vinte e sete mil duzentos e trinta e cinco reais), correrá à
conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na
UGR 39252/393028; Programa de Trabalho nº 173905; nas naturezas de
despesa: 33.90.30.25 - Material para Manutenção de bens móveis; e 33.90.39.17
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Manutenção e Conservação de